
Contacto

Teléfono 691485879
Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L23-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de revisión, modificación e instalación de sistemas anticaída y capacitación
de los trabajadores en su uso en las instalaciones de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón,
S.A.U.

Servicio de revisión, modificación e instalación de sistemas anticaída y capacitación de los trabajadores en suDescripción 
uso en las instalaciones de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
35113000 - Equipo de seguridad.
35121000 - Aparatos e instrumentos de seguridad.
35121300 - Accesorios de seguridad.
45233292 - Instalación de equipo de seguridad.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 24 meses (2 años) con posibildad de 3 posibles prórrogas, con una
duración de 12 meses cada una de ellas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Químicas Nº26-30
(28923) ALCORCÓN España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 222,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 254 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Agranaltura, S.L.U.
NIF B18782680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Molvizar parcela R102- P.I. Juncaril
(18220) Albolote España

Contacto

Teléfono +34 958291939
Correo Electrónico licitaciones@agranaltura.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme los criterios establecidos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón SAU
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=baa43a8d-716c-4332-bbaf-68f064b0223f


Contacto

Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

Químicas 26-30
(28923) Alcorcón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

Químicas 26-30
(28923) Alcorcón España

Dirección Postal

Químicas 26-30
(28923) Alcorcón España

Presentación de recursos

Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón SAU

Arbitraje

Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón SAU
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora sobre la garantía técnica del equipo y sus componentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: - Aumento de garantía de 6 meses  5 puntos - Aumento de garantía de 12 meses  10 puntosExpresión de evaluación 

- Aumento de garantía de 18 meses  15 puntos - Aumento de garantía de 24 meses  20 puntos
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 



: Povi = Pc (/)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Yzau9YIfy1LAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013515785 |  2024-000643122 | Wed, 12 Jun 2024 13:43:08:503 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125458618399964251215657323199157133889 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Yzau9YIfy1LAIVZdUs8KA%3D%3D

